
Processo administrativo:

Data da dispensa:

Data do primeiro envio:

Data do último envio:

Com. Lic. responsável:

Orgãos participantes:

Finalidade :

Modalidade :

Regime de Execução :

Critério de Adjudicação:

Categoria do Objeto:

Fundamentação Legal

Justificativa:

Objeto:

Situação

Empresa Vencedora:
EMPRESA BRASILEIRA DE 

CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNPJ/CPF: 34.028.316/8056-16

Lote 1 6.000,00R$                                                     Adjudicada/Homologada

Valor do resultado: 6.000,00R$                                                     

Valor da licitação: 6.000,00R$                                                     

Edital: PROCESSO N° 151/2016

Ata Sessão Pública:

Valor da licitação: 6.000,00

Soma dos lotes: 6.000,00

Soma das dotações: 6.000,00

Valor do resultado: 6.000,00

0

Trata-se de contratação de serviços postais que em Boa Vista - RR são 

oferecidos apenas pelos correios EBCT, que tem como atividade fim o 

fornecimentos de serviços postais.

Contratação de empresa especializada em fornecimento de serviços 

postais

Arquivos 

151/2016

22/03/2017

Dispensa

Empreitada por preço global

Lei 8.666/1993, art. 24, VIII - para a aquisição, por pessoa jurídica de 

direito público interno, de bens produzidos ou serviços prestados por 

órgão ou entidade que integre a Administração Pública e que tenha 

sido criado para esse fim específico em data anterior à vigência desta 

Lei, desde que o preço contratado seja compatível com o praticado no 

mercado (Redação dada pela Lei 8.883/1994) (Redação dada pela Lei 

8.883/1994)

Por Item

SERVIÇOS DE POSTAGEM E ENTREGA DE DOCUMENTOS

24/03/2017

25/05/2018

MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS

MPC

Serviços



Valor dos Empenhos: 9.200,00


